
ZARZĄDZENIE NR 72/2023 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497 i 658) i § 22 pkt 2 i 5 lit. a uchwały 
nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 7181) 
oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr LXV/568/2023 z dnia 27 lutego 
2023 r. i nr LXVI/574/2023 z dnia 27 marca 2023 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 6/2023 z dnia 9 stycznia 2023 r., nr 12/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r., 
nr 28/2023 z dnia 27 stycznia 2023 r., nr 34/2023 z dnia 24 lutego 2023 r., nr 38/2023 z dnia 
3 marca 2023 r., nr 50/2023 z dnia 17 marca 2023 r. i nr 60/2023 z dnia 31 marca 2023 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 378 700 331,81 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 88 674,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 342 330 691,98 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 36 369 639,83 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 389 799 118,37 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 88 674,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 353 498 973,94 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 36 300 144,43 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„10.1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 30 877 424 zł. 
2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 30 877 424 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”; 
6) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2023 r., o którym mowa w § 10 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 1 z 10



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 2 z 10



0,00 378 700 331,8188 674,00RAZEM DOCHODY

30 454 278,00

28 383 285,00

347 808,00

347 808,00

11 359 422,00

2 179 139,00

9 678 002,23

2 583 145,57

2 660 178,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 161,00 0,00 15 161,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

6 161,00 0,00

6 161,00 0,00855 Rodzina

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 530,00 0,00 7 650,00

85395 Pozostała działalność 1 530,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 530,00 0,00

25 939,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

5 983,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

40 000,00 0,00 40 000,00

80101 Szkoły podstawowe 40 000,00 0,00

2100

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

5 983,00 0,00

852 Pomoc społeczna 5 983,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 40 000,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

35 000,00 0,00 2 167 682,00

75495 Pozostała działalność 35 000,00 0,00

Dział

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00 0,00

Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

2 609 682,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 72/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 14 kwietnia 2023 r.

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 3 z 10



85516

Świadczenia społeczne 6 161,00 0,00 24 369 124,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 15 040,00 15 040,00 6 494 409,00

3110

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

6 161,00 0,00 28 379 828,00

855 Rodzina 21 201,00 15 040,00 37 812 661,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom

1 009 287,22

1 009 287,22

38 483 986,00

4 162 987,00

150,0030,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

1 500,00 0,00 7 500,00

4860

85395 Pozostała działalność 1 530,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 530,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

5 983,00 0,00 25 939,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

5 983,00 0,00

852 Pomoc społeczna 5 983,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 25 000,00 682 340,69

682 340,6980113

15 000,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 0,00 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych

118 359 006,73

249 000,00

208 000,00

56 658 894,03

30 465 818,14

80101

801

75414

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 000,00 0,00

Szkoły podstawowe 65 000,00 0,00

Oświata i wychowanie 65 000,00 25 000,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 35 000,00 0,00 175 000,00

75495 Pozostała działalność 35 000,00 0,00 2 898 708,83

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 2 000,00

4210

Nagrody konkursowe 0,00 2 000,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 4 000,00

4190

Obrona cywilna 2 000,00 2 000,00 24 000,00

37 000,00 2 000,00 6 237 700,83754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

1 547 240,00

5 000,00 5 000,0075023

750

5 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Administracja publiczna 5 000,00 5 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 10 480,00 27 000,00

25 279 087,20

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 2 349,00 0,00

4300

0,00 5 000,00 10 000,00

Zakup usług pozostałych 17 829,00 0,00 54 530,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 17 829,00 17 829,00 3 856 959,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 17 829,00 17 829,00 27 867 959,00

0,00 127 728,30

905 925,00Zakup usług pozostałych 0,00 41 728,30

21 728,30

10 644 126,30

120 900,00

24 401 126,30

13 187 000,00

4300

4430 Różne opłaty i składki

41 728,3060016 Drogi publiczne gminne 21 728,30

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 20 000,00 0,00

600 Transport i łączność 41 728,30 41 728,30

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 72/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 14 kwietnia 2023 r.

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 4 z 10



195 271,30RAZEM WYDATKI 106 597,30 389 799 118,37

4430 Różne opłaty i składki 300,00 0,00 11 180,00

4360

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 12 740,00 0,00 12 740,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 300,00 4 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00 14 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 14 740,00 291 482,00

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 5 z 10



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rodzina 28 312 524,00 28 312 524,00 0,00 28 312 524,00 28 312 524,00 3 942 500,00 3 435 808,00 506 692,00 0,00 24 370 024,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

27 905 861,00 27 905 861,00 0,00 27 905 861,00 27 905 861,00 3 535 837,00 3 435 808,00 100 029,00 0,00 24 370 024,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

15 161,00 15 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 24 369 124,00 24 369 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 369 124,00 0,00

30 877 424,00 30 877 424,00 0,00 30 877 424,00 30 877 424,00 6 453 682,00 5 627 534,00 826 148,00 0,00 24 423 742,00 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

z tego:

z tego: z tego:

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

16 17
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

z tego:

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

1
855

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 72/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 14 kwietnia 2023 r.

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 6 z 10



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi przekazania 
środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 
1) 75495-Pozostała działalność + 35 000,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3280-Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi świadczenia 
w wysokości 40 zł dla obywateli Ukrainy; 

 

2) 85214-Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

+ 5 983,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3290-Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli 
Ukrainy; 

 

3) 85395-Pozostała działalność 1 530,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 
4860-Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi; 

 

 
a także decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 
dotyczącymi zmian planu dotacji na zadania własne i zlecone w następujących rozdziałach: 

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 7 z 10



1) 80101-Szkoły podstawowe + 40 000,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 4240-Zakup środków dydaktycznych i książek,  

 z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 
,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025"; 

 

2) 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

+ 6 161,00 zł 

 dochody paragraf 2060-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń 
wychowawczych w kontekście art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci; 

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 88 674 zł; 
 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły wydziały, biuro i jednostki: 
1) Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich, który 

wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 25 000 zł z rozdziału 60016-Drogi publiczne 
gminne z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 20 000 zł) do rozdziału 60004-
Lokalny transport zbiorowy do paragrafu 4300 (+ 20 000 zł) oraz w rozdziale 75023-
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4170-Wynagrodzenia 
bezosobowe (- 5 000 zł) do paragrafu 4300 (+ 5 000 zł). Zmiany mają na celu 
zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji koniecznej do złożenia wniosku 
o dofinansowanie studium wykonalności w zakresie zakupu taboru autobusowego oraz 
na opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji; 

2) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 21 728,30 zł 
w rozdziale 60016-Drogi publiczne gminne z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych 
do paragrafu 4430-Różne opłaty i składki. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków 
na składki za ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej; 

3) Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który wnioskuje o przesunięcie 
kwoty 17 829 zł w rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 8 z 10



z paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe (- 5 000 zł), z paragrafu 4480-Podatek 
od nieruchomości (- 2 349 zł) i z paragrafu 4520-Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego (- 10 480 zł) do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych. 
Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na bieżące wydatki związane 
z wycenami nieruchomości, podziałami geodezyjnymi i opłatami notarialnymi; 

4) Biuro Ochrony Informacji Niejawnych, Obrony Cywilnej i Spraw Wojskowych, które 
wnioskuje o przesunięcie kwoty 2 000 zł w rozdziale 75414-Obrona cywilna 
z paragrafu 4190-Nagrody konkursowe do paragrafu 4210-Zakup materiałów 
i wyposażenia (+ 1 000 zł) i do paragrafu 4430-Różne opłaty i składki (+ 1 000 zł). 
Zmiany mają na celu zagospodarowanie środków, które nie zostaną wykorzystane na 
nagrody konkursowe, w związku z rezygnacją z konkursu z uwagi na brak regulacji 
prawnych; 

5) Miejski Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie 
kwoty 15 000 zł z rozdziału 80113-Dowożenie uczniów do szkół z paragrafu 4300-
Zakup usług pozostałych do rozdziału 80101-Szkoły podstawowe do paragrafu 4270-
Zakup usług remontowych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na usunięcie 
awarii rur kanalizacyjnych na terenie boiska szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1; 

6) Wydział Oświaty i Sportu, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 10 000 zł z rozdziału 
80113-Dowożenie uczniów do szkół z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do 
rozdziału 80101-Szkoły podstawowe do paragrafu 4240-Zakup środków 
dydaktycznych i książek. Zmiana ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków 
związanych z realizacją zadań w ramach Priorytetu 3 ,,Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025"; 

7) Żłobki, które wnioskują przesunięcie środków w łącznej kwocie 15 040 zł w rozdziale 
85516-System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z paragrafu 4040-Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne (- 14 740 zł) i z paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych (- 300 zł) do paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe 
(+ 2 000 zł), do paragrafu 4390-Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii (+ 12 740 zł) i do paragrafu 4430-Różne opłaty i składki (+ 300 zł). 
Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na umowy zlecenie i wykonanie 
dokumentów projektowych Systemu Sygnalizacji Pożaru SSP w Żłobku „Maja" oraz 
na opłacenie polisy ubezpieczeniowej mienia i odpowiedzialności cywilnej w Żłobku 
,,Bajka". 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 9 z 10



Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej;  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 22 pkt 2 i 5 uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2023). 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa o zarządzie 
jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta. 
 
            Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest objęte jej 
nadzorem. 
 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Ryszard Brejza 

 

Id: 966AEE95-FCB7-4A7E-8DC6-B7AAE7F64D3F. Podpisany Strona 10 z 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



